<sup>77</sup> Porphyry, *Isagoge*, “*Proœmium*,” ed. Busse (CAG 4.1), 1.10–11; *transl. Boethii*, ed. Minio-Paluello and Dod (AL 1.6), 5.11–12. As mentioned earlier, the term “puris” is an addi-

555 utrum sint ita intelligibilia quod non dependeant a sensibilibus extra ut faciant fantasiam.

⟨§260⟩ Littera que sequitur explanata est<sup>78</sup> et ideo ad presens supponatur.

---

554 intelligibilia *V*: intellectua *P*      dependeant *V*: dependeat *P*      extra *V*: extra quia  
*P*      ut *scripsimus*: et *PV*      faciant *V*: faciunt *P*      555 fantasiam *V*: fantasia *P*  
556 que *V*: om. *P*      explanata *V*: explananda *P*      et ideo *V*: nunc *P*

---

tion to the Greek text (which the Boethian version faithfully follows in the *Second Commentary on the Isagoge*).

<sup>78</sup> See §137 of the *Scriptum super librum Porfirii*, as outlined in the first part of this article, “The *Questiones circa litteram de uniuersalibus* and *Expositio littere secunde partis prohemii* of the Commentary on the *Isagoge* Attributed (?) to John Pagus (I. Introduction and Doctrinal Study): The Ontological Status of Universals, *Mediaeval Studies* 76 (2014): 151 (“Expositio littere prime partis (et secunde partis) prohemii” [ed. §§135–37]). “Littera que sequitur explanata est” of §260 refers to “dato quod subsistant, utrum *subsistentia corporalia sint ... Perypatetici tractauerunt*” in §137 (from our edition in preparation, corresponding to *P*, fol. 7rb, and *V*, fol. 66va): (Expositio littere prima circa secundam partem prohemii) Tunc sequitur pars secunda intentionis. Iam est dictum quod uult abstinere ab *altioribus questionibus*.<sup>a</sup> Aliquis fortasse quereret que sunt ille ardue questiones et difficiles, ideo dicit<sup>b</sup> in littera quod scire oportuit *de generibus et speciebus si subsistant aut si in solis nudis purisque intellectibus posita sint*; dato etiam quod subsistant, utrum *subsistentia corporalia sint an incorporalia*; dato quod incorporalia, *utrum sint separata a sensibilibus an in sensibilibus posita*. Et ea que circumstant huiusmodi questiones *dicere recusabat*. Hoc habito ponit causam dicens: *huiusmodi enim negotium altissimum* pertinet ut ad methaphysicam: est enim methaphysica de altis et sublimibus principiis rerum, eo quod appellatur negotium de diuinis. Sed ne ex toto uideatur se excusare ab huiusmodi questionibus, dicit quod *temptabit monstrare* pro posse suo tractando *de his ac de propositis probabiliter*, sicut *Antiqui et maxime Perypatetici tractauerunt*. Et hic est processus littere.”—<sup>a</sup> In the first part of the “*Prooemium*”. Porphyry, *Isagoge*, “*Prooemium*,” ed. Busse (CAG 4.1), 1.8–9; *transl. Boethii*, ed. Minio-Paluello and Dod (AL 1.6), 5.9. <sup>b</sup> For the second part of the “*Prooemium*,” see Porphyry, *Isagoge*, “*Prooemium*,” ed. Busse (CAG 4.1), 1.9–16; *transl. Boethii*, ed. Minio-Paluello and Dod (AL 1.6), 5.10–17.